ＭＶ－２２オスプレイの沖縄配備について（要請）

 平成２４年９月１９日付け、防衛省及び外務省の連名で発表された標記の件

につき、同月２０日に防衛省北関東防衛局から説明を受けたところである。

 その中で、沖縄県への配備後、日本国内の沖縄以外での場所でＭＶ－２２の

飛行訓練を行う可能性について、日米間で検討することが日米政府で合意がさ

れていることが判明した。

しかし、横田基地は市街地に存在し、これまでも航空機騒音には悩まされて

きている。

 したがって、横田基地周辺市町基地対策連絡会としては、ＭＶ－２２オスプ

レイについて、横田基地における飛行訓練はもとより、現時点では一時的な飛

来についても行わないよう要請する。

平成２４年９月２４日

外務大臣 玄葉 光一郎

防衛大臣 森本 敏       様

北関東防衛局長 佐竹 基

横田基地周辺市町基地対策連絡会構成市町長

               立 川 市 長  清 水 庄 平

               昭 島 市 長  北 川 穰 一

               福 生 市 長  加 藤 育 男

               武蔵村山市長  藤 野  勝

羽 村 市 長  並 木  心

瑞 穂 町 長  石塚 幸右衛門

幹 事  福 生 市 長  加 藤 育 男